CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2025

Edital n.º 03/2025

Página 1 de 4

A Presidente da Câmara Municipal de Seara, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, mediante as

condições estipuladas neste Edital, em conformidade com a Constituição Federal e demais disposições atinentes à matéria,

em conjunto com a Comissão Especial de Acompanhamento do Concurso n° 01/2025, nomeada através da Portaria n°

27/2025, de 13 de outubro de 2025, resolve,

TORNAR PÚBLICO

Art. 1º  A homologação das inscrições dos candidatos ao Concurso Público nº 01/2025, nos termos da legislação pertinente

e das normas estabelecidas no Edital de Abertura nº 01/2025.

Art. 2º O candidato deverá estar munido de caneta esferográfica azul ou preta produzida em material transparente, sendo

imprescindível a apresentação de documento oficial de identificação com fotografia para ingresso na sala de provas.

Ressalta-se que não serão aceitos em hipótese alguma a apresentação de qualquer tipo de ‘’documento digital’’

para ingresso na sala de provas.

Art. 3º  A convocação dos candidatos inscritos e homologados neste Concurso Público, ao cargos de Agente Administrativo,

para a realização da prova escrita, a ser realizada no dia 14 de dezembro de 2025 - DOMINGO, no período da MANHÃ,

devendo os candidatos comparecerem ao local de realização das provas, às 08 horas, pois os portões permanecerão

abertos somente até as 08h30min (horário oficial de Brasília), horário após o qual não será permitido em hipótese alguma,

o acesso de candidatos ao local de prova.

Art. 4º  O local de realização das provas, distribuídos por cargo, conforme segue:

14/12/2025 - DOMINGO - PERÍODO DA MANHÃ

ESCOLA DE EDUCAÇÃO BÁSICA SEARA
Rua Philomena Grigolo, nº 53 - Bairro Industrial - Seara - SC

 CARGO

Agente Administrativo

Art. 5º  O Ensalamento e local da prova estará disponível no site www.ippec.org.br em data de 28 de novembro de 2025.

Art. 6º  A relação nominal dos candidatos homologados, conforme segue:

AGENTE ADMINISTRATIVO

INSC. NOME NASC.

413785 ADAELSON TEIXEIRA MODESTO 01/04/1993

413951 ADANE DE CÁSSIA PERTILE 28/05/1981

413557 ADRIANA TONELLO TROMBETTA 24/12/1978

413952 ALANDELON CARDOSO LIMA 17/03/1975

416422 ALESSANDRA KELIN DIAS DE ALMEIDA PIQUETTI 06/09/2001

413764 ANA CAROLINE SCHIMITT 20/10/2001

413667 ANA JULIA GIOMBELLI ILHA 14/12/2005

413975 ANA PAULA CAPELLARO 30/05/1995

417208 ANA VITÓRIA PELISSON KAUZ 15/03/2000

413633 ANDRÉ HENRIQUE BAZEGIO 30/12/2005

413862 ANDREIA LIMA MARTINS 16/11/1989

416061 ANDREIA MARCIA HENSEL 27/10/1979

413582 ANDREIA PAULA CANAL 17/06/1985

415362 ANDRÉIA RECH 02/12/1982

413959 ANDRESA LUBENOW 12/11/1993

413670 ANDRESSA ANHAIA SARTORI 30/03/1996

http://www.ippec.org.br/

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2025

Edital n.º 03/2025

Página 2 de 4

416076 ANDRESSA BOLLIS 05/03/2001

417711 ANDRESSA LUIZA DREXLER 20/02/1995

413643 ANGELA DA COSTA FELICIANO DE SOUSA 06/02/1996

413653 ANGÉLICA PAULA PARAVISI 10/01/1992

413757 ANGELO JOÃO RITTER 03/12/1989

416601 BEATRIZ REGINA MICHAELSEN 24/01/2006

413566 BERNARDO ZANLUCHI 30/08/2003

415455 BIANCA LUÍSA GASPODINI 29/01/2007

413584 BRUNA EDUARDA LORENCETTI BEVILAQUA 13/07/2002

417590 CARLOS EDUARDO NOVAKOWSKI 26/07/2001

414008 CARLOS HENRIQUE DE MORAES 22/09/1990

414407 CLEONICE FERNANDES 25/01/1983

413569 CRISTIAN CHAGAS DAS CHAGAS 02/08/2002

414030 CRISTIANE MACHADO 17/04/2003

413865 DEBORA MARIA MAYER 14/07/1992

417801 DEISE CHRISTINA WILDNER 24/09/1999

413612 DIRCELEI PARMEGIANI 14/04/1992

413705 DIVA ALEXANDRA BUDKE 14/11/1989

416545 EDUARDA TEBALDI SCHAEFFER 28/03/2006

413838 EDUARDO MACHADO FOSCHIERA 10/08/2000

413614 ELIANE SALETE MOLOSSI SCHELL 26/09/1978

413713 ELISA JÚLIA DELIBERAL 23/09/2007

413666 ELISABETHE LIBERA SOMENSI 25/06/1980

413659 ELISANDRA SORDI 23/12/1994

417605 ELISANE MARIA AIGNER 17/11/1994

417540 ELTON BRUSAMARELLO 13/01/1984

414121 EMANUELLY RAMOS 18/09/2007

414055 ERIC YUJI DE FREITAS TIBA 25/11/2001

413657 ESTER MECCA BARBOSA 18/07/2004

417764 EVANDRO FELDKISCHER DE MOURA 27/05/1995

413671 EVELYN GABRYELY DE BARROS ROCHA 21/12/2006

413789 EVERTON DOS SANTOS FIRMINO AVELINO 15/04/1999

413768 FÁTIMA REGINA FREITAS DIAS 25/04/1971

413703 FRANCIELE CANOSSA 18/07/1981

416108 FRANCIELE CASAROTTO 26/02/1992

413618 FRANCIELE FORTES GONZATTI GIOMBELLI 23/05/1990

413845 FRANCIELE MARIA SUTIL DA TRINDADE 18/08/1987

417616 GABRIEL HENRIQUE DEBORTOLI 18/12/2007

417736 GABRIEL LUIS CANAL 08/12/1998

413645 GERMANA CAVALCANTE QUEIROZ SANTOS 02/05/2005

415875 GERSON RODRIGO FUCHINA 23/07/1983

417450 GIANE PAULA CASTILHO WAZLAWICK 01/11/1995

413818 GIANPAULO RIBEIRO 29/10/1974

413710 GISELE CRISTINA DA SILVA 25/03/1994

413869 GUILHERME TOFFOLI BEDIN 20/12/2001

413570 IARA DIAS URBANO 02/07/2003

416537 IARA LÚCIR FRITSCH 10/05/1973

414804 IGOR ALEXSEY BAU 05/10/2005

413979 IRLANNE SANDY PEREIRA DA SILVA 19/08/1992

413572 ISABELA TAFFAREL VERONESE 08/03/2000

413918 ISABELLY CRISTINA ZAMBONI 21/05/2005

415724 IVANOR STEVENS 21/06/1989

413724 JESSIANE DIAS DE SOUSA 01/11/1991

414758 JHENIFFER SOIANE MARCANZONI 25/04/2005

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2025

Edital n.º 03/2025

Página 3 de 4

414421 JOANA LUISA OLIVEIRA 24/09/2007

415110 JOCILAINE LAÍS BORDIGNON 14/08/1991

416567 JONAN AUGUSTO OLIVEIRA 27/01/1988

414009 JONATHAN MOISES HARTMANN 16/02/2001

414344 JUCIANA FÁTIMA ALFLEN 25/03/1986

415841 JULIA EDUARDA CERUTTI 16/05/2000

414456 JULIANE PAULA LORSCHEITTER 07/11/1986

417784 JULIANI VALENTINI 04/02/1985

414791 KAIANE APARECIDA TONATTO 23/06/1998

415353 KAUANE STOCCO 25/02/2005

413654 KEIV LUAN NERES DA ROCHA 12/10/2005

413998 KINILDSON GÉSSIO PERSEGUEIRO 10/04/1983

413639 LARISSA EDIELI DECKER 15/12/2005

413693 LAURA CANALLI EBBING 02/10/2006

413940 LEANDRA WASEM RUBERT 20/05/1994

413560 LEONARDO GABRIEL PRIOR 24/06/1994

413626 LEONARDO HENRIQUE HEBERTZ 30/03/1995

416903 LETÍCIA MARIA HOFF 16/02/2005

417751 LIGIANE NARDINO 11/11/1986

413674 LUANA FERNANDA BATISTELA 24/09/1991

415662 LUCAS AMON-RÁ DE OLIVEIRA TAFFAREL 16/01/2000

415561 LUCAS ANTONIO OTT 05/11/2004

413919 LUCAS GABRIEL PEREIRA 31/07/2005

414021 LUCIANE LEORATTO 08/08/1991

414964 LUIS FABIANO ZOLET 02/10/2004

413760 LUIZ FERNANDO SONNTAG DE SOUZA 09/10/2002

417786 LUIZ INACIO PIMENTEL CARRARO 06/01/2003

413602 MAICO ALBERTO DE MAMAN 06/04/1994

413677 MARI EDUAR BATTISTELLA 12/03/2005

414186 MARIA CAROLINI VANI 30/07/1994

413573 MARIANA GABRIELA JOSÉ RODRIGUEZ HURTADO 28/02/2005

413717 MARINA PILGER VENDRUSCOLO 26/07/1999

414666 MATEUS DA COSTA 23/05/2002

414993 MATEUS FILIPE BOSCHETTI CHIARELLO 28/07/1999

413580 MATHEUS ANTONIO MARIANI 08/10/2004

413559 MATHEUS JOSE BOSCATO BERGAMASCHI 14/10/2006

413567 MAURICIO CANTON 28/01/1991

414130 MAYARA DAIANE HEEMANN 29/04/1995

413596 MICHELA CRISTINA DEBORTOLI BENETTI 14/09/1982

413991 MÔNICA ALBIERO 19/08/1992

416829 MURILO RENATO BRANDALISE 11/07/2005

413771 NATÁLIA HEEMANN VORTMANN 30/11/1999

417643 NEIMAR PRIGOL 05/11/1976

417531 NEIVA LORSCHEITTER 30/04/1988

415939 NEIVA TERESINHA CIMEK 12/02/1967

416959 NELI DEITOS GUSATTO 15/08/1965

417628 PAMELA NÚBIA LERMEN 28/01/2002

417051 PATRÍCIA INÊS LORSCHEITTER 05/03/1998

413575 PATRÍCIA MARIANI 04/07/1998

413563 PAULO CÉZAR ZANLUCHI 06/08/1993

413592 PETRA CAROLINE DODING DARIVA 15/04/2002

413851 POLIANA PADILHA 11/08/1999

415716 RAMILO CASSIO TONELLO 28/03/1990

417388 ROBERTA PRISCILLA ESPIG FRITZ 26/05/2002

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2025

Edital n.º 03/2025

Página 4 de 4

413954 ROSANGELA MADELLA 05/07/1982

416402 ROY LEAL ANTUNES DE LIMA 18/11/2007

413598 SABRINA SEGHETTO 02/02/2005

413885 SAIURI CARLESSO 22/01/2000

413916 SAMANTHA MATTIELLO 14/07/2003

413924 SAMILLY TONELLO BEDIN 23/08/2006

413551 SANDRA FUZINATTO 27/10/1982

414356 STEFFANY ANNE DALLA VALLE MARTARELO 28/02/1999

413718 SUZI APARECIDA PISCHKE SCHNEIDER 15/02/1978

413836 TAINARA SUELEN GONCALVES CORREIA FILHO 30/12/2001

417609 TALINE KLAUZ 05/06/2000

413683 TATIANA WOLFF DEMARCHI 16/10/1988

413576 TATIANE GIOMBELLI 31/10/1991

413601 TAYLER IURI BIFFI 05/07/1996

413628 THAIS CRISTINA SCHUSSLER SERAFIM 17/06/1993

415957 VAGNO RIBAS RAMOS 31/07/1965

413729 VALDIR DE LIMA JUNIOR 20/12/2004

414128 VANDERLÉA ZARDO MARIANI 01/07/1993

416485 VERIDIANE TAVARES MOURA 24/02/1995

413943 VICTOR LORSCHEITTER 07/09/2002

413777 VIRELMA VALENTINI 13/02/1969

417093 WELINGTON COSTA SANTOS 23/03/1994

414193 WELLINGTON DO AMARAL 11/06/1999

414046 WELLINGTON VIDAL MORENO 20/05/2002

413594 WILLIAN LUCAS CARBONERA 20/03/2007

414000 YALEI BEVILAQUA DE CARVALHO 26/09/2007

414119 YASMIN LUÍSA ANTUNES 01/04/2007

Art. 7º  A relação de pedidos especiais para realização da prova escrita, encontra-se a seguir. O candidato que solicitou o

atendimento especial e não constar nesta relação deverá protocolar recurso, no prazo estabelecido em edital, solicitando o

atendimento especial que necessita.

Art. 8º O candidato portador de necessidades especiais que não recorrer no prazo estipulado em Edital NÃO poderá

reclamar ou solicitar condições especiais no dia da prova.

SOLICITAÇÕES DEFERIDAS

INSC. CARGO NOME
RESERVA

DE VAGA
NECESSIDADE ESPECIAL

SALA

ESPECIAL

417784 Agente Administrativo  JULIANI VALENTINI NÃO SIM - amamentação  NÃO

Art. 9º  O prazo de recurso em face do presente edital permanece o estabelecido na tabela 2.1 do Edital de Abertura.

Art. 10. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Seara/SC, 28 de novembro de 2025.

DIRLEI GIOMBELLI WILDNER

Presidente da Câmara Municipal de Seara - SC

ADRIANA DE CAMARGO

Presidente da Comissão Especial de Acompanhamento do Concurso Público

da Câmara Municipal de Seara - SC